De sancto Petro mediolanensi

sed deo fecit sibi gratiam. quia non fuit ab eis deceptus. propter quod volo intrare ordinem vestrum. qui predicti erant fidei christi. De quo post et omnes fratres fuerunt gaudiosi quia erat puer iam famosus. et receperunt eum. In quo ordine obediuit non solum preceptis dei. sed etiam preceptis superiorum. Seruauit enim ibi obedientiam generaliter. continentiam angelicam. et paupertatem apostolicam. Non optebat habere clauas sicut mos. quia nihil habebat in cella ut lucraret mercedem paupertatis apostolice. Inter seruauit ceremonias religionis in cibis potu. in ieiuniis in habitu et silentio in inclinationibus et alijs. ita quod sua vita non erat nisi exemplum religionis. Et quia sic humiliabat se ad obediendum. non solum deo sed hominibus. propter deum deo etiam obediens ei in miraculo.

Nota de blasphemio heretico quem reprehendit. quia ita dicitur fieri. Cum ille non corrigeret se imo fortius blasphemabat. Petrus orabat ut deus auferret sibi spiritum. ex quo ita male utebatur eo. et subito effectus est mutus. Ecce quomodo deus facit voluntatem illorum qui faciunt voluntatem dei. Si quis dei cultor est et voluntatem eius facit. hunc deus exaudiat. Ioh. ix. Ecce quomodo habuit victoriam de voluntate per humilem obedientiam. gratia coronabitur qui legitime certauerit et.

Moraliter habetis hoc exemplum obedientie precepti dei et cauendi a blasphemio. quia ex isto peccato veniunt siccitates et mortalitates et fames. De blasphematoribus autem deberet fieri punitio. scilicet ut pederet linguam. Et sic rectores non faciunt deus faciet. quia morientur sine confessione et sine testamento. Domine maledicti erunt qui contempserint te. et condemnati erunt omnes qui blasphemauerint te. Ioh. xij. Tertium bellum est contra carnem. Ecce quomodo sequitur per ordinem. Primum bellum est contra intellectum. Secundum contra voluntatem. Tertium contra carnem. de quo habemus victoriam per puram continentiam. Non habet hanc etatem discernendi. caro insurgit contra spiritum qui vellet contempleri. caro autem vellet in delectationibus et luto luxurie voluntari ut porcum. Caro concupiscit aduersus spiritum. spiritus autem aduersus carnem. ad Gal. v. Sed vincit per puram continentiam vel puram penitentiam. humiliando carnem afflictionibus. Sic enim equus cui auferunt annonam stat simpliciter. ita de equo corporis auferendo delectationes sibi placitas abstinendo a cibo et potu solum recipiendo necessitate. Sed illi qui nimis curant de corpore accidunt ut domino qui nimis curat de suo equo. quia pericit eum in luto. Teneat corpus sub freno temperantie et viuetis in pace. Et hoc triumpho merebitur habere coronam in celo. Auctoritas. Quod pulchra est casta generatio cum charitate. Immortalis est enim memoria illius qui apud deum nota est et apud homines. Et sequitur.

In perpetuum coronata triumphat. Sapientia. lxxij. Nota. cum charitate. Alii sunt casti sed non cum charitate sed et necessitate. Verbi gratia. Sunt multi religiosi vel clerici qui solo timore pendunt honoris et famam viuunt caste. Sed habent istud desiderium si posset fieri secrete facerent. tunc castitas non est pulchra et cum charitate. quia non amore dei sed timore periculi fit. Idem de multis mulieribus castis solo timore. sed si secrete possent. darent se luxuriosis et immundicis. tales coram deo sunt meretrices. Ita habuit beatus Petrus martyr qui cum magnis abstinentiis et afflictionibus et asperitatibus vite se conseruauit singinitate. ut papa testatur in sua canonisatione. testimonio confessorum. Nunquam enim in corde desiderauit illud opus. sed forte in somnis. Non est culpa et. Fuit enim purus ut puer quinquaginta annorum propter hoc deus faciebat sibi gratiam. quia quando tangebatur infirmos statim curabant. illuminabat cecos. curabat surdos. mutos et cetera. Tantam gratiam habebat ex sua singinitate quod etiam eius vestes curabant infirmos et possumus dicere de eo Luc. vi. Omnis turba quebat eum tangere. quia spiritus de eo exibat et sanabat omnes. Patet victoria quam habuit contra carnem. Ergo coronabitur qui legitime certauerit.

Moraliter habetis hoc exemplum viuendi caste. Multum enim deficiunt in isto prelio et vincunt. Dicat iuxta auditores et. Ideo apostolus. Nec est voluntas dei sanctificatio vestra. ut abstineatis vos a fornicatione. et sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione et honore prima Thes. iij. Quartum bellum est contra dyabolum qui fortiter bellat contra nos. nec cessat die ac nocte. Bellum intellectus voluntatis et carnis cessat aliquoties. sed bellum dyaboli non cessat. Iohannes Petrus apostolus. Fides sobria estote et vigilate quia aduersarius vestester dyabolus tanquam leo rugiens circumit querens quem deuoret. i. Pet. v. Vincit autem per veram sapientiam dupliciter. Aliqui enim vincunt dyabolum expellentes eum a se. non solum a se sed etiam ab alijs per veram sapientiam. et ista est melior victoria. Sic miles qui diligit custodire castrum sibi commissum a rege. bene facit. qui pro custodit castrum. et cum hac regit regi populum suam sapientiam et astutiam. merebitur malum salarii. Ita si ille qui predicat custodit castrum persone sue per bonam vitam talis merebitur coronam. Sed si per sapientiam diuine predicationis acquirit regi christo castra inimicorum quando predicando conuertit superbum qui erat castrum dyaboli per superbiam vel per auariciam. et sic de alijs. talis melius merebitur coronam. Auctas. Pascite qui in vobis est gregem dei. puidetes non coacte sed spontanee per deum.